
 

 
C O M U N E  D I  O L I V A D I  

Provincia di Catanzaro 
Via Roma, 2  

 
 
ORDINANZA N. 13  DEL  25.03.2024  
CHIUSURA SCUOLE PER SOSPENSIONE FORNITURA RETE IDRICA. 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che, per lavori alla rete idrica, ci sarà la sospensione della fornitura idrica ai serbatoi 

comunali nel pomeriggio del 27 c.m.;  

Considerata, in funzione di quanto sopra, la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici 

scolastici nel pomeriggio di mercoledì 27 c.m. dalle ore 13:00, al fine di evitare che le relative 

attività si svolgano in condizioni igienico-sanitarie a rischio, a causa della mancanza di 

approvvigionamento idrico;  

Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Corrado Alvaro;  

Visto l’art. 54, comma 4, del D.Lgs.18.08.2000, n. 267 del T.U. degli Enti Locali che attribuisce al 

Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili ed urgenti;  

Riconosciuta la propria competenza in materia; 

ORDINA 

1. La Chiusura delle scuole locali di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il 

pomeriggio di mercoledì 27 c.m., per le motivazioni di cui in premessa;  

2. Trasmettere copia del presente provvedimento, a mezzo pec, a S.E. il Prefetto di Catanzaro, al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Corrado Alvaro di Chiaravalle Centrale, al Comando 

Stazione Carabinieri di San Vito sullo Ionio, al Responsabile dell’Area Tecnica;  

3. Pubblicare la presente Ordinanza all’albo pretorio online nonché sul sito istituzionale.  

 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 25/03/2024 
 

Il Sindaco 
F.to Nicola Malta 


